
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 87 Miércoles 11 de abril de 2012 Sec. V-A.  Pág. 16059

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
11

91
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CATALUÑA

11912 Anuncio de formalización de contrato del Departamento de Economía y
Conocimiento de la  Generalidad de Cataluña para la  ejecución del
Acuerdo marco de servicios para la realización de los controles de
regularidad de operaciones financiadas totalmente o parcialmente con
los  fondos  comunitarios,  Fondo  Europeo  Agrícola  de  Garantía
(FEAGA),  Fondo Europeo Agrícola  de Desarrollo  Rural  (FEADER),
Fondo  Europeo  de  la  Pesca  (FEP),  Fondo  Europeo  de  Desarrollo
Regional (FEDER) y Fondo Social Europeo (FSE), aplicables al periodo
de programación 2007-2013.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Generalidad  de  Cataluña.  Departamento  de  Economía  y
Conocimiento.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Gestión
Económica, Contratación y Patrimonio. Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: EC 2011 377.
d)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  https://contractacio

publica.gencat.cat/perfil/ECO.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Acuerdo marco de servicios para la realización de los controles

de regularidad de operaciones financiadas totalmente o parcialmente con los
fondos comunitarios, Fondo Europeo Agrícola de Garantía (FEAGA), Fondo
Europeo Agrícola de Desarrollo Rural (FEADER), Fondo Europeo de la Pesca
(FEP),  Fondo Europeo de Desarrollo  Regional  (FEDER) y  Fondo Social
Europeo (FSE),  aplicables  al  periodo de programación 2007-2013.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79212000-3: Servicios de Auditoría.
g)  Medio  de  publicación  del  anuncio  de  licitación:  DOUE,  Plataforma  de

Contratación  Pública,  DOGC  y  BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: DOUE n.º 2011/S-202-329108

de fecha 20 de octubre de 2011. Plataforma de Contratación Pública de fecha
20 de octubre de 2011. DOGC n.º 5993 de 27 de octubre de 2011. BOE n.º
262 de 31 de octubre de 2011.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 11.994.528,00 euros, IVA no incluido.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 5.997.264,00 euros. Importe total:
7.076.771,52 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 27 de febrero de 2012.
b) Fecha de formalización del contrato: 20 de marzo de 2012.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 87 Miércoles 11 de abril de 2012 Sec. V-A.  Pág. 16060

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
11

91
2

c)  Contratista:  Ernst&Young,  Faura-Casas  Auditors  Consultors,  S.L.,
Pricewaterhousecoopers  Auditores,  S.L.,  Deloitte,  S.L.,  Auditores  y
Consultores Sector Público, S.L., BDO Auditores, S.L., Kpmg Auditores, S.L.,
Grant Thornton, S.L.P.

d) Importe o canon de adjudicación: Importe total: Precios a determinar en la
contratación derivada según criterios de adjudicación.

Barcelona, 26 de marzo de 2012.- La Secretaria general, Georgina Arderiu
Munill, P.D. (ECO/224/2011, DOGC de 19.9.2011).

ID: A120018699-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-04-10T19:04:21+0200




